



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

**INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP Nº 01/2024**

O Município de **QUILOMBO/SC**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Duque de Caxias, 165, Quilombo/SC, CEP: 89.850-000, com base no art. 86 da Lei nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 001/2024, vem a público convidar órgãos interessados a participar de processo licitatório com o procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP para aquisição do(s) seguinte(s) objeto(s) a seguir discriminado(s):

Item	Quantidade	Especificação	Unid.	Média	Estimativa
1	500	Água sanitária, desinfetante de uso geral com 5 litros, com registro na ANVISA. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p, validade mínima de 06 meses.	un	18,00	9.000,00
2	400	Álcool etílico perfumado hidratado 46,2 ° INPM – 54° GL com 1 litro.	un	10,99	4.396,00
3	500	Álcool líquido 70%, Antisséptico, embalagem com 1 litro.	un	7,99	3.995,00
4	200	Álcool líquido 70%, Antisséptico, embalagem com 5 litros.	un	29,90	5.980,00
5	400	Álcool gel 70°inpm bactericida com hidratante para mãos e com dispensador. Embalagem com 480g.	un	7,99	3.196,00
6	100	Álcool gel 70°inpm bactericida com hidratante para mãos. Embalagem com 5 litros.	un	29,99	2.999,00
7	100	Amaciante de roupas, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante para artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel, água, base neutra, embalado em embalagem plástica resistente, tampa tipo rosca, nas fragrâncias: lavanda, floral, com aspecto físico líquido viscoso, concentrado, perfumado. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	un	17,90	1.790,00
8	100	Anti Mofo Concentrado 1L para remoção de mofos de pisos, calçadas e paredes.	un	15,90	1.590,00
9	300	Aromatizante de ambientes com 140 ml fragrâncias lavanda, hortelã e citronela.	un	13,50	4.050,00
10	80	Baldes plásticos com alça material em polipropileno cap. 15 litros	un	27,90	2.232,00
11	80	Baldes plásticos em polipropileno cap. 9 litros.	un	18,00	1.440,00
12	50	Bobina plástica picotada 10 kg/ 10 Litros rolo com 500und.	un	56,90	2.845,00
13	50	Bobina plástica picotada 8 kg/ 8 Litros rolo com 50und.	un	9,00	450,00

14	50	Bobina plástica picotada 5 kg/ 5 Litros rolo com 50und.	un	6,90	345,00
15	200	Bolsa cru, 100% algodão de 48 x 70cm.	un	10,99	2.198,00
16	250	Bolsa de algodão alvejada branca de 50 x 70 cm	un	10,99	2.747,00
17	200	Bolsa de algodão alvejada, Pano De Chão Mega Encorpado medindo 50 X 80 Cm saco fechado.	un	12,99	2.598,00
18	50	Borrifador spray cilíndrico com gatilho, em plástico resistente, DIMENSÕES - 26cm de altura por 9cm de largura, capacidade 1000ml - PVC 100% transparente. Pode cair no chão que o frasco não quebra.	un	12,99	649,50
19	50	Bucha Fibra Verde Esponja Limpeza Pesada, Kit com 5 Unidades	kit	14,99	749,50
20	200	Cera líquida amarela embalagem de 5 litros de 1ª qualidade	un	24,90	4.980,00
21	200	Cera líquida vermelha embalagem de 5 litros de 1ª qualidade	un	24,90	4.980,00
22	100	Cera líquida incolor embalagem de 5 litros de 1ª qualidade	un	24,90	2.490,00
23	100	Cera líquida amarela embalagem de 1 litro de 1ª qualidade	un	13,99	1.399,00
24	100	Cera líquida vermelha embalagem de 1 litro de 1ª qualidade	un	13,99	1.399,00
25	50	Cesto Vasado Plástico p/ banheiro 10 litros	un	7,99	399,50
26	600	Copo plástico descartável capacidade 180 ml pct com 100 unidades	pct	7,99	4.794,00
27	500	Copo plástico descartável capacidade 300 ml pct com 100 unidades	pct	9,99	4.995,00
28	200	Copo térmico descartável capacidade 180 ml pct com 25 unidades	pct	8,99	1.798,00
29	30	Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC. Cor: laranja e branco/preto e amarelo Altura: 50cm.	un	34,90	1.047,00
30	30	CORDA PARA VARAL Nº 5, 10 METROS.	pct	13,00	390,00
31	10	Corda Para Varal Polipropileno 3Mm rolo com 50 Metros. Corda Reforçada de Polipropileno 3mm. Sistema de trançado especial que proporciona maior durabilidade a abrasão. Produzido em 100% Polipropileno sem adição de material reciclado.	rolo	33,00	330,00
32	700	Desinfetante concentrado de uso geral, concentrado com alto poder bactericida e germicida. Composição: tensoativos aniônicos, tensoativo não iônico, espessante, sequestrante, conservante, corante e água. Princípio ativo: Cloreto de AlquilDimetilBenzil Amônio. Fragrâncias: Eucalipto, Lavanda, Floral, Talco Campestre. Validade 24 meses. Embalado em galão plástico contendo 5 litros, com alça para transporte, devidamente identificada com rotulo contendo informações do produto, fabricante e demais informações necessárias.	un	13,99	9.793,00
33	200	Desengordurante, embalagem 500ml limpador desengordurante remove até 100% da gordura em condição testada Ideal para superfícies como:	un	9,69	1.938,00

		fogões, fornos, azulejos, esmaltados, fôrmica, inox, cerâmica, pias, micro-ondas, exaustores e outras superfícies laváveis Capaz de remover sujeiras como: Gordura de carne, Gordura vegetal, Óleos, Poeira, Molho de tomate, Café, Calda de sorvete, Graxa, óleo de motor, Gordura queimada. Fragrância limão.			
34	500	Desodorizador de ambientes fragrância lavanda frasco aerosol com 360ml	un	14,90	7.450,00
35	500	Detergente líquido neutro em embalagem de 500 ml Componente Ativo Tensoativo Aniônico (Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio), Glicerina, Coadjuvantes, Conservantes, Sequestrante, Espessantes, Corantes e Veículo	un	2,89	1.445,00
36	500	Detergente líquido, biodegradável, neutro, com líquido viscoso amarelado, ph concentrado. Validade 24 meses. Embalado em galão plástico contendo 5 litros, com alça para transporte, devidamente identificada com rotulo contendo informações do produto, fabricante e demais informações necessárias.	un	22,00	11.000,00
37	30	Dispenser Álcool Gel Com Reservatório, capacidade 800 ml, em Plástico resistente, tipo de instalação: De parede, Altura x Largura: 25.5 cm x 10.5 cm	un	29,90	897,00
38	50	Escova de plástico para limpeza em geral de tecidos, 12cm x 7cm.	un	5,50	275,00
39	100	Escova sanitária, em material sintético com cabo de plástico com suporte.	un	12,90	1.290,00
40	100	Esfregão fio duro com cabo longo. ESCOVA DE CHAO. Dimensões: 26 x 5 x 3,5 cm. Cerdas de PET 0,50 mm onduladas. Cabo 2m.	un	34,90	3.490,00
41	20	Esponja de banho, 12cm x 9cm, espuma de poliuretano e manta abrasiva	un	5,00	100,00
42	300	Esponja de lã de aço para painéis pct com 8 un.	pct	3,50	1.050,00
43	800	Esponja dupla face multiuso para louça, Comp. Manta de não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, com aplicação de material abrasivo e aderida a espuma de poliuretano. Medidas mínimas 110mm x 75mm x 22mm, Com ação antibactérias que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bactérias na esponja, embalada em pacote plástico contendo 3 unidades.	pct	5,00	4.000,00
44	200	Esponja de aço inox, fibras sintéticas com abrasivo, para limpeza pesada, não enferruja, 100% aço inox (NÃO ENFERRUJA) pacote com 1 unidade com 10g.	pct	3,75	750,00
45	50	Filme de PVC 28cmX15m, transparente, protege e evita odores, próprio para alimentos.	un	7,00	350,00
46	50	Filtro de Papel para Suporte com 100 Unidades Branco 300 ml, para filtrar café.	pct	38,90	1.945,00
47	30	Fita para sinalização de polietileno de baixa densidade sem adesivo, com espessura de 0,04mm impresso em duas cores preto e amarelo, com largura de 70mm. Comprimento: 100 Metros.	un	12,98	389,40
48	30	Fósforo c/ 10 cx c/ 40 palitos cada	pct	4,50	135,00

49	30	Fraldas descartáveis composta por celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos e adesivo e barreiras antivazamento, testadas dermatologicamente, pct com 80 un. Tam M	pct	66,00	1.980,00
50	30	Fraldas descartáveis composta por celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos e adesivo e barreiras antivazamento, testadas dermatologicamente, pct com 72 un. Tam G	pct	66,00	1.980,00
51	500	Guardanapos de papel folha simples de 30 cm x 29 cm c/ 50 un.	pct	3,99	1.995,00
52	50	Inseticida aerossol, multi, sem cheiro a base de água, 360ml	un	11,90	595,00
53	400	Limpa pedra Galão com 5 litros	un	24,90	9.960,00
54	500	Limpa vidros 500 ml com refil. (Para limpar, remover manchas, desengordurar e desembaçar vidros e espelhos)	un	8,99	4.495,00
55	100	Lixa para ferro 22,5x27,5cm, gramatura preta.	un	2,50	250,00
56	50	Lixeira de plástico, com tampa cap. 15 litros não vazada. Dimensões do item C x L x A 25.3 x 25.8 x 49.7 centímetros.	un	23,90	1.195,00
57	50	Lixeira de plástico, cap. 15 litros vazada. Dimensões do item C x L x A 25.3 x 25.8 x 49.7 centímetros.	un	6,00	300,00
58	50	Lixeira de plástico com pedal, 15 litros	un	38,90	1.945,00
59	50	Lixeira / Cesto plástico 100 litros com tampa de sobrepor. Material: Cesto plástico redondo tipo balde com tampa sobreposta são injetados em Polipropileno (PP) com proteção UV; Dimensões Aproximadas: 73,0 cm x 59,0 cm x 51,5 cm (Altura x Comprimento x Largura).	un	79,90	3.995,00
60	200	Luvas 94 mm, cor branca para procedimento não cirúrgico. Não estéril. Descartável lisa Ambidestra levemente talcada. Caixa com 100 unidades. Tamanhos P, M e G	cx	44,90	8.980,00
61	200	Luvas de látex natural revestida c/ flocos de algodão, cor laranja. Tamanho G	par	6,99	1.398,00
62	200	Luvas de látex natural revestida c/ flocos de algodão, cor laranja M	par	6,99	1.398,00
63	200	Luvas de látex natural revestida c/ flocos de algodão, cor laranja P	par	6,99	1.398,00
64	60	Máscara Cirúrgica Descartável Tripla com Elástico Branca - Kit com 100 Unidades. Modelo Tripla com Elástico. Cor Branca. Material 100% Polipropileno. Produto não Inflamável Produto de Uso Único.	kit	29,90	1.794,00
65	50	Naftalina, hidrocarboneto aromático, cor branca, odor forte, solúvel em água, pct com 20gr	un	3,99	199,50
66	50	Pá em plástico coletora de lixo com cabo longo. Dimensões mínimas de 25 x 26 x 8,5 cm	un	13,50	675,00
67	50	Pá de Lixo Plástica Cabo Curto. Dimensões: Altura: 6,00 cm; Largura: 22,00 cm; Profundidade: 33,00 cm; Peso: 10,00 Gramas.	un	6,89	344,50

68	100	Pano Microfibra Colorido. Dimensão do produto 35 X 35 cm.	un	10,00	1.000,00
69	300	Pano extra grande p/limpeza – panão cru – com no mínimo 85% de algodão medindo 80 cm x 90 cm	un	11,99	3.597,00
70	3000	Papel higiênico rolo com 60 m x 10 cm, pacotes com 12 rolos folha dupla de alta qualidade, neutro, branco.	un	16,99	50.970,00
71	300	Papel higiênico, tipo de folha folha simples. Comprimento do rolo 300 m. Medidas: 10cm x 300 metros. Papel: Branco 100% Fibras Celulósicas.	rolo	6,00	1.800,00
72	200	Prendedor de roupa tradicional madeira. Embalagem: Pacote 12 unidades.	pct	3,00	600,00
73	150	Prendedor de roupa tradicional plástico. Embalagem: Pacote 12 unidades.	pct	7,99	1.198,50
74	100	Prato de papelão laminado retangular nº 05, medindo 32 x 39, material papelão e parte superior laminada	un	8,00	800,00
75	100	Prato de papelão laminado retangular nº 07, medindo 42 x 50, material papelão e parte superior laminada	un	9,00	900,00
76	100	Prato de papelão nº 10 redondo, parte superior laminada	un	7,25	725,00
77	250	Prato plástico, descartável, fundo, branco, acrílico, nº 26. Pct com 10 un	pct	7,79	1.947,50
78	100	Querosene líquida perfumada para limpeza geral com 800 ml.	un	15,00	1.500,00
79	50	Querosene líquida perfumada para limpeza geral, embalagem de 5l.	un	109,90	5.495,00
80	100	Rodo de alumínio 60cm com borracha dupla e cabo de 150cm. (Com astes na parte superior para fixar o pano)	un	43,00	4.300,00
81	100	Rodo de borracha c/ 40 cm com cabo em aço e revestimento em plástico, medindo 150cm. (Com astes na parte superior para fixar o pano)	un	10,90	1.090,00
82	100	Rodo de chão em alumínio com reforço lateral 80 cm, cabo medindo 2m (com astes na parte superior para fixar o pano)	un	43,00	4.300,00
83	200	Rodo de espuma dupla face 28 cm puxador em fibra de carbono anatôm. Cabo em aço com encaixe. Alt. 1.34 m.	un	18,90	3.780,00
84	200	Rodo em espuma (passa cera) 40 cm x 5 cm com base em madeira e cabo anatômico em aço. Altura 1.34 m.	un	20,00	4.000,00
85	500	Sabão em pó, especial multiação, caixa com 1 kg	kg	9,00	4.500,00
86	100	Sabão glicerinado pct c/ 5 unidades de 200g neutro.	un	17,00	1.700,00
87	200	Sabonete líquido hidratante antisséptico fragrâncias diversas emb. De 5 litros.	un	25,90	5.180,00
88	100	Sabonete líquido hidratante antisséptico, emb. refil com 1000 ml, com válvula bico de pato.	un	20,00	2.000,00
89	150	Lava roupas líquido, Ultra Ação; preserva as cores dos tecidos; remove as Manchas mais difíceis; para roupas brancas e coloridas; concentrado biodegradável, perfumado, ph concentrado. Validade 24 meses. Embalado em galão plástico contendo 5 litros, com alça para transporte, devidamente identificada com rotulo contendo	un	54,90	8.235,00

		informações do produto, fabricante e demais informações necessárias.			
90	10	Sacola Plástica 45x60cm, branca, com alça. Pacote com 1000un	pct	64,90	649,00
91	400	Sacos plásticos para lixo cap. de 100 litros pct c/ 25 un.	pct	12,90	5.160,00
92	300	Sacos plásticos para lixo cap. de 30 litros pct c/ 50 un.	pct	12,90	3.870,00
93	500	Sacos plásticos para lixo cap. de 50 litros pct c/ 50 un.	pct	12,90	6.450,00
94	300	Sacos plásticos para lixo cap. de 150 litros pct c/ 15un.	pct	12,90	3.870,00
95	500	Sapólio cremoso 300ml líquido.	un	7,00	3.500,00
96	10	Shampoo suave infantil embalagem plástica com 480ml. Fórmula dermatológica e oftalmologicamente testada. Comp.aqua, sodiumtrideceth sulfate, cocamidopropylbetaine, disodium	un	11,00	110,00
97	20	Suporte Papel Interfolhado, Altura x Largura 30.5 cm x 25 cm, Material: Plástico de alta qualidade, Tipo de papel: Interfolhado.	un	28,99	579,80
98	200	Toalha de banho 100% algodão c/ 70x1,35cm	un	18,99	3.798,00
99	3500	Toalha de papel interfolhas soft na cor branca, de 20 x 21 cm pacote com 1000 folhas. Alta resistência.	pct	14,99	52.465,00
100	300	Toalha de papel pct. c/ 2 rolos de 60 toalhas folhas duplas de 22x19cm cada rolo.	pct	8,00	2.400,00
101	200	Toalha de rosto felpuda de 45x70cm várias cores	un	10,96	2.192,00
102	80	Toalhas umedecidas extra macio com aloe vera, sem álcool etílico com medidas aprox. de 20x15, cm pcts com c/ 100un (com adesivo para abrir e fechar)	pct	14,00	1.120,00
103	30	Touca descartável, com elástico revestido, tamanho único, cor branca, pacotes com 100 unidades	pct	14,99	449,70
104	200	Vassoura de nylon com dimensões mínimas de 21x18 cm, cabo em aço e revestimento em plástico medindo 150cm	un	11,90	2.380,00
105	200	Vassoura Multiuso com a Tecnologia de Cerdas Cruzadas que agarra melhor a sujeira, facilitando o trabalho de limpeza. Com suporte de encaixe logo acima da base que sustenta as cerdas. Comprimento (cm) 4,00; Largura (cm) 31,00; Altura (cm) 136,00.	un	14,90	2.980,00
106	300	Vassoura de palha com cabo de madeira 1º qualidade, reforçada colonial com 5 fios de amarração de palha, 1,20 metro de cabo, altura50cm, largura30cm de palha	un	34,90	10.470,00
107	40	Acendedor de Fogão Ergonômico. Embalagem: 1 Unidade Composição: Ferro / Plástico Dimensão da Embalagem: 29x6x2cm Dimensão do Produto: 22cm. Ótima qualidade.	un	18,00	720,00
108	80	Lenço umedecido balde, com 400 unidades. Categoria do produto: cuidados pessoais. Dimensões do produto 15 x 15 x 14 cm; 831 g.	un	20,50	1.640,00
109	50	Sabão em pó, especial multiação, embalagem com 5kg.	un	29,90	1.495,00

110	20	Cesto Funcional Organizador de Produtos de Limpeza. Alça em formato ergonômico que facilita sua utilização. Medidas: 35cm Comprimento x 23cm Largura x 20cm Altura. Material em polipropileno.	un	33,90	678,00
111	50	Fósforo de Segurança. Com cabo alongado (aproximadamente 9cm) para maior segurança do usuário, madeira de excelente qualidade. Produto está aprovado pelo Inmetro, norma brasileira de segurança. Uma caixa com 200 fósforos.	cx	4,00	200,00
112	160	GLP Envasado em botijão de 13 kg	un	120,00	19.200,00
113	80	GLP Envasado em botijão de 45 kg	un	420,00	33.600,00
114	50	Bota de PVC Cano Longo Branca - Com forro: bota confeccionada em pvc, com cano longo na cor branca e forrada. Numeração 36 ao 44 (entrega da numeração conforme solicitação).	par	68,90	3.445,00
115	50	<b>Bota de PVC Cano Longo Preta - Com forro:</b> bota confeccionada em pvc, com cano longo na cor preta e forrada. Numeração 36 ao 44 (entrega da numeração conforme solicitação).	par	52,90	2.645,00
116	50	Sapato Trabalho Profissional Bota EVA Leve Confortável. Numeração 36 ao 44 (entrega da numeração conforme solicitação).	par	85,00	4.250,00
					<b>R\$ 453,360,90</b>

Aos órgãos interessados em integrar a futura ata, como participantes, solicita-se o encaminhamento de manifestação formal, contendo as seguintes informações/documentos:

- a) Estudo Técnico Preliminar – ETP e Termo de Referência – TR;
- b) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada);
- c) Endereço do local de entrega;
- d) Concordância com o objeto a ser licitado;
- e) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente;

Ainda, fica definido:

a) Número máximo de participantes, em conformidade com a capacidade de gerenciamento: será aceito no máximo 02 participantes, **pois não temos capacidade para gerenciamento, não temos quadro de funcionários para atender a demanda.**

b) Não será aceito inclusão de novos itens.

O prazo limite para envio da manifestação será de **08 (oito) dias úteis a contar da data da publicação.**

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por *e-mail* (licitacao1@quilombo.sc.gov.br) ou pelo telefone (49) 3346-3242.

Quilombo-SC, 26 de janeiro de 2024.